sancionou a seguinte Leizi

Art. 1°. Fica alterada a tabela de Subvençõefsociais e Contribuições previstas

no artigo 1° da Lei Municipal n° 1.123, de 20 de dezembro de 2024, com o objetivo de

aumentar os valores das Contribuições na importância de RS 17.000,00 (Dezessete mil

reais), da seguinte forma:

CNPJ 26.042.556/0001-34
Rua Pernambuco, n° 780 - Centro - CEP 38.295-000

Contatos: (34) 3453-1700 / (34) 3453-1732

"Art. 1°- (...). "

SUBVENÇÕES SOCIAIS
ORDEM ENTIDADE BENEFICIADA VALOR EM RS

01 Associaçao de PaIs e Amigos dos Excepcionais de Limeira - Rs 346.000,00

[...]

Art. 2°. Para dar cobertura aos valores mencionados no artigo anterior, fica o

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Créditos Adicionais Suplementares às

dotações do Orçamento Municipal vigente, que se tomarem insuficientes, até o limite de

RS 17.000,00 (Dezessete mil reais), podendo para tanto, utilizar como fonte, os seguintes

ICCUISOSI

I. O Superávit Financeiro, apurado em balanço patrimonial do exercicio

anterior, nos termos do artigo 43, § 1°, Inciso I, da Lei n° 4.320, de 17 de março de 1964;

43, § 1°, inciso II, da Lei n° 4.320, de 17 de março de 1964;